
PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Elementami tworzącymi system przyrodniczo-klimatyczny w Rzeszowie są: doliny rzek,
potoków i rowów, obszary zieleni urządzonej, obszary ekologiczne, w tym zieleń
naturalna, obszary leśne, obszary ogrodów działkowych oraz obszary cmentarzy.
System korytarzy ekologicznych w mieście, poprzez intensywne zagospodarowanie
obszarów śródmiejskich, został miejscami przerwany. W terenach o zwartej zabudowie,
odtworzenie tego systemu będzie niemożliwe. Jednak dzięki znacznemu powiększeniu
terenów zieleni urządzonej, dopuszczeniu zieleni w różnej formie w obrębie terenów
zabudowanych, częściowo uda się odtworzyć połączenia pomiędzy rozproszonymi
terenami zieleni i przyczynić się do udrożnienia korytarzy ekologicznych.
Istotnymi elementami są doliny cieków. Szczególne znaczenie ma dolina Wisłoka,
pełniąca funkcję korytarza ekologicznego ponadlokalnego. Jej zadaniem poza
pełnieniem funkcji korytarza przewietrzającego miasto, jest zapewnienie wymiany
gatunków i genów roślin, pomiędzy terenami miasta i terenami otaczającymi. Niezwykle
ważnym kierunkiem działań jest zachowanie dolin jako terenów niezabudowanych,
zagospodarowanych zielenią o różnej funkcji. W projekcie Studium doliny Wisłoka
i Strugu, wyznaczono jako obszary szczególnych działań tj. obszary przestrzeni
publiczych. Skutkować to będzie obowiązkiem objęcia tych terenów miejscowymi
planami zagospodarowania przestrzennego, co zapobiegnie zabudowywaniu dolin
i zapewni utrzymanie ich jako terenów zieleni.
Strefa C - ekologiczna. Dopuszczone w jej granicach funkcje, zwłaszcza obszary
ekologiczne z dominującą funkcją rolniczą i dopuszczoną w jej granicach ekstensywną
zabudową mieszkaniową i zagrodową (o niskiej intensywności i z bardzo wysokim
udziałem powierzchni terenów biologicznie czynnych), utworzą swoisty zielony pierścień
wokół miasta. Znajdują się one w znacznej części na kierunku przeważających wiatrów,
co zapewni dobre nawietrzanie i przewietrzanie, przyczyniając się do utrzymanie
dobrego stanu powietrza atmosferycznego w centralnych częściach miasta. Tego
rodzaju zielony pierścień będzie niezwykle cennym narzędziem sprzyjającym adaptacji
miasta do zmian klimatu.

Załącznik nr 2


